

股票代码：002341

股票简称：新纶科技

公告编号：2021-056

深圳市新纶科技股份有限公司

关于深圳证券交易所关注函的回复公告

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

深圳市新纶科技股份有限公司（以下简称“公司”或“新纶科技”）于2021年4月27日收到深圳证券交易所出具的《关于对深圳市新纶科技股份有限公司的关注函》（公司部关注函〔2021〕第189号），公司董事会高度重视并组织有关部门、相关方进行认真回复，现将具体内容公告如下：

一、你公司披露了江天精密2020年1-10月的审计报告，距审议该事项的股东大会召开日将超过6个月，不符合本所《股票上市规则（2020年修订）》第9.7条、第10.2.5条的规定。请你公司补充披露。

回复：

（一）公司于2020年底开始筹划出售江天精密制造科技（苏州）有限公司（以下简称“江天精密”）控股权，同时启动了截止时间为2020年10月的审计与评估工作，并于2020年12月中旬起就该事项持续与相关方面进行沟通，经多次沟通后公司于2021年4月21日召开董事会审议通过了该事项，导致当时出具的2020年1-10月的审计报告距审议该事项的股东大会召开日将超过6个月。

（二）为保证本次交易符合相关规则，公司于2021年5月15日在指定平台披露了中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）出具的江天精密2020年全年的审计报告，编号为中证天通（2021）审字第1000019号。

二、2012年6月，苏州新纶向江天精密增资2,390.60万元取得其51%的股权；2017年3月，苏州新纶收购江天精密49%的股权，作价9,800万元；2017年4月，苏州新纶向江天精密增资3,000万元。本次出售江天精密51%的股权交易，取资产

评估法评估结果作为评估结果。江天精密股东全部权益在评估基准日 2020 年 10 月 31 日的评估价值为 8,399.78 万元，较其经审计的账面净资产 7,963.97 万元增值 124.68 万元。截至 2020 年 12 月 31 日，江天精密未经审计的净资产为 8126.70 万元。请结合江天精密历次评估、增资及股权转让情况、经营情况、行业发展情况、收购前一年至今的主要财务指标，对比同行业公司，分析说明本次交易的定价依据及公允性。请独立董事核查并发表明确意见。

回复：

公司 2012 年增资收购江天精密 51% 股权、2017 年收购江天精密 49% 股权及本次出售 51% 股权，均聘请了专业资产评估机构进行了评估，交易价格均是在评估结果的基础上，经双方协商而定，定价公允。其中 2012 年审计净资产 951.98 万元，评估值 4690 万元，增值率 393%；2017 年审计净资产 8099.2 万元，评估值 20005.3 万元，增值率 147%；2020 年审计净资产 7963.97 万元，评估值 8399.78 万元，增值率 5.47%。

2017 年收购与本次交易价格差异较大原因是由于二次交易采用的评估方法不同所致：其中 2017 年选取收益法评估结论作为最终评估结果，万隆（上海）资产评估有限公司出具的评估报告显示收益法评估值为 20,005.3 万元；2020 年选取资产法评估结论作为最终评估结果，北京中林资产评估有限公司出具的评估报告显示资产法评估值为 8,399.78 万元。

现就相关情况具体说明如下：

（一）江天精密 2011 年至 2020 年主要财务指标

2011-2016 年主要财务指标

单位：万元

项目	2011 年	2012 年	2013 年	2014 年	2015 年	2016 年
一、营业收入	1,908.44	1,940.93	4,770.14	6,612.68	2,370.65	7,708.49
减：营业成本	850.12	1,306.15	3,331.69	4,894.91	3,027.28	5,211.08
销售费用	46.06	165.92	548.70	558.69	537.74	516.04
管理费用	109.71	248.43	275.35	306.28	337.76	399.39
研发费用			164.26	195.78	294.89	276.49
财务费用	4.35		164.26	195.78	294.89	276.49
其中：利息费用		12.19	83.22	224.02	233.71	242.81
二、营业利润	858.81	191.89	290.66	193.67	-2,203.02	813.86
加：营业外收入		0.83	7.77	109.19	25.60	135.29
减：营业外支出		1.15			42.82	
三、利润总额	858.81	191.58	298.43	302.85	-2,220.24	949.15

减：	所得税费用	219.62	53.80	47.07	37.30	-342.27	68.43
四、	净利润	639.20	137.78	251.36	265.55	-1,877.97	880.72
其他指标	资产总额	1,925.91	5,814.61	9,754.07	11,549.48	10,653.81	13,140.48
	负债总额	1,085.93	1,836.85	5,524.95	7,054.81	8,037.11	9,643.06
	所有者权益	839.98	3,977.76	4,229.12	4,494.67	2,616.71	3,497.43

2017年-2020年主要财务指标

单位：万元

项目		2017年	2018年	2019年	2020年
一、	营业收入	8,150.28	10,572.02	11,561.62	8,973.10
减：	营业成本	5,152.75	6,996.61	8,854.25	7,224.07
	销售费用	385.01	446.00	593.64	621.52
	管理费用	281.98	260.95	304.18	371.21
	研发费用	294.54	312.64	363.67	424.39
	财务费用	294.54	312.64	363.67	424.39
	其中：利息费用	129.36	138.38	256.91	245.58
二、	营业利润	1,810.18	2,148.57	697.47	-2,153.34
加：	营业外收入	46.05	470.08	1.19	2.66
减：	营业外支出				
三、	利润总额	1,856.23	2,618.65	698.67	-2,150.68
减：	所得税费用	254.46	354.36	62.57	-377.79
四、	净利润	1,601.77	2,264.30	636.10	-1,772.89
其他指标	资产总额	15,306.29	18,534.32	33,910.10	19,345.86
	负债总额	7,207.10	8,170.82	24,010.51	11,219.16
	所有者权益	8,099.20	10,363.49	9,899.60	8,126.70

（二）历次股权变动情况说明

1、2011年-2012年经营情况

江天精密于2010年7月份成立，成立之初，创始人利用其个人积累的人脉资源取得医疗输液领域精密模具订单，营销成本低，制作采用加工外包的方式，人员费用、厂房租金、设备折旧等费用较低，毛利率偏高，非正常盈利水平。2012年加入新纶后，由于搬迁、重新搭建组织架构、扩招人员、添置生产设备等原因，营业成本较2011年大幅增长。

2、2012-2016年经营情况

江天精密2010年成立以来，一直专注于医疗输液领域精密模具，随着产品得到市场认可，2012-2014年营收稳步增长，但2015年受国家限制使用大输液政策影响，市场对输液模具需求断崖式下降，江天精密产生亏损并于当年聘请了行业里有经验团队加入公司，开始转型医疗、日化、食品包装类多穴和高精密模具制作，

优化产品结构同时开拓海外市场。由于国内模具行业在该领域起步较晚，外资企业占主导地位，国内医疗、日化、食品包装行业的高端模具主要由 5 家欧美和港资企业瓜分市场，2015 年上述产品的国内市场容量约为 6-7 亿。

江天精密 2016 年改善了医疗领域的产品结构，主要拓展了耗材和精密器械模具领域。同时在日化和食品包装领域的订单取得了较大突破，其中日化领域新增订单 3,059 万元、食品包装领域新增订单 833 万元。2016 年转型后营业收入 7,708 万元，同比增长 325%，并完成扭亏为盈，当年实现净利润 949 万元。

3、2017 年评估情况说明

随着国内市场的发展，国内每年该类模具市场稳步增长，通过之前的设备投入、技术积累和市场不断开拓，江天精密综合实力虽然与国际知名企业相比尚存在一定差距，但与国内精密模具同行比较，在细分领域具备一定优势：江天精密已经取得 1 项发明专利及 29 项新型实用专利、连续被地方和国家行业协会评为国家级重点骨干模具企业；2013 年通过了高新技术企业认证，并于 2016 年底复审再次获得通过，未来发展前景较好。故 2017 年公司收购江天精密少数股东权益时，评估机构认为江天精密正处于高速发展初期，收益法评估方法能够客观、合理地反应评估对象的内在价值，故采用收益法结论作为最终结论。

4、2017 年增资情况说明

由于 2015 年亏损导致江天精密资金紧张，2016 年公司对江天精密财务资助 2,000 万元：其中 1,000 万元用于运营、1,000 万元偿还银行压缩贷款。2017 年公司收购江天精密 49%股权后，结合实际情况，对江天精密增资 3,000 万元。用途如下：

- (1) 1000 万元用于新增瑞士品牌的 CNC 加工中心产线。
- (2) 偿还 2016 年公司提供的财务资助借款 2,000 万元。

5、2020 年评估情况说明

2019 年营业收入增长放缓，上半年新增设备对自动化产线升级改造期间，安装调试导致设备停产造成外发加工费用增加，以及人工费用增加、汇兑损益增加、营业外收入减少等原因导致净利润大幅下滑。2020 年受疫情影响，海外订单大幅减少，国内订单也同比下降，同时下游客户受疫情影响等因素无力支付合同余款并导致江天精密资产减值等原因，江天精密营业收入大幅下滑并产生亏损（具体原因

详见本关注函的第三点回复)。

2020 年评估机构对江天精密进行评估时，考虑到江天精密属于模具制造业，其模具生产产能、质量以及模具参数比较依赖于生产设备智能化程度和生产人员的技术水平，以及江天精密主要产品以国内销售为主出口为辅，当前新冠疫情在全球范围内爆发对未来收益产生较大影响。相对而言，资产基础法更为稳健，从资产构建角度客观地反映了江天精密拥有当前生产规模的市场价值；再者，资产评估反映江天精密所有者权益（净资产）价值，为江天精密股东的股权转让提供了最基本的企业购建成本价值参考依据。故本次评估采用资产基础法的评估结果作为评估结果。

（三）同行业公司主要财务指标对比及合理性说明

由于江天精密模具属于模具细分市场中医疗、食品、日化领域，该领域尚无和江天精密行业、产品基本一致其他上市企业可供对比，故公司从模具类型和销售规模角度选取了类似的深圳昌红科技股份有限公司（以下简称“昌红科技”）的模具板块与江天精密的主要财务指标进行对比，其中昌红科技的主要财务指标取自其公告数据。数据对比情况如下：

年度	昌红科技			江天精密			毛利率差异
	收入	成本	毛利率	收入	成本	毛利率	
2017 年	9,200.00	5,870.00	36.20%	8,150.28	5,152.75	36.78%	-0.58%
2018 年	10,450.00	7,000.00	33.01%	10,572.02	6,996.61	33.82%	-0.81%
2019 年	10,400.00	7,550.00	27.40%	11,561.62	8,854.25	23.42%	3.99%
2020 年	11,700.00	7,990.00	31.71%	8,973.10	7,224.07	19.49%	12.22%

江天精密 2017 年、2018 年收入和毛利与昌红科技基本一致，毛利率差异不到 1%。2019 年毛利率和昌红科技相比差异 3.99%，主要系 2019 年上半年江天精密新增设备对自动化产线升级改造期间，安装调试导致设备停产造成外发加工费用增加所致。

2020 年毛利率差异 12.22%，主要系疫情对江天精密影响较大，其中：

1、2020 年受疫情影响海外订单减少，导致营收同比下降约 1000 万元，江天精密属于重资产制造行业，固定性费用较大，在固定费用不变的情况下，营收下降对毛利率的影响约 4%。

2、二季度响应国家号召，江天精密短期内突击承接了一批熔喷布模具（口罩主要原材料之一）订单，此类模具的交期较短，江天精密内部设备加工能力不足，需要外发加工来满足模具交付，期间模具加工费上升约 300 万元，外发制造费用增

加影响毛利率 3%。

3、下半年制作防疫领域洗手液、消毒液等泵头类模具订单，正式生产模具之前投入试验模具，试验模具成本的增加影响毛利率约 3%。

剔除上述因素后，江天精密与昌红科技毛利率差异约为 2%，属于正常范围。经对比，江天精密经营情况正常，主要财务指标与同行业公司相比不存在重大差异。

综上，江天精密历次股权变更均聘请了专业资产评估机构进行了评估，交易价格均是在评估结果的基础上，经双方协商而定，定价公允。同时江天精密经营情况与同行业公司不存在重大差异。本次交易与 2017 年收购的差异主要是评估方法不同所致。

公司独立董事就上述问题核查并发表如下意见：

2012 年增资收购江天精密 51% 股权、2017 年收购江天精密 49% 股权及本次出售 51% 股权，公司均聘请了专业资产评估机构进行了评估，交易价格均是在评估结果的基础上，双方协商而定，定价公允。本次交易价格与 2017 年的差异主要来自于评估方法的选取，本次交易定价公允，不存在损害上市公司利益的情况。

三、2017 年 3 月，翁铁建及其配偶任丽英承诺：江天精密 2017、2018 及 2019 年度净利润分别不低于 1,600 万元、2,200 万元及 2,800 万元。江天精密实际完成净利润分别为 1,601 万元、2,264 万元及 636.10 万元。

（一）请结合 2015 年以来经营环境、收入和成本构成、期间费用、资产减值损失、营业外收入等情况，核实说明江天精密 2017 年及 2018 年业绩较以往年度大幅增加、自 2019 年以来业绩大幅下滑的具体原因。

回复：

江天精密 2010 年成立以来，一直专注于医疗输液领域精密模具，2015 年受国家限制使用大输液政策影响，市场对输液模具需求断崖式下降，江天精密产生亏损并于当年开始转型医疗、日化、食品包装类多穴和高精密模具制作，优化产品结构同时开拓海外市场，转型成功后，得益于产品结构调整和海内外市场渠道打开，2016-2018 年实现了营业收入和利润的增长。2019 年营业收入增长放缓，同时由于

成本升高等原因，导致净利润大幅下滑。2020年受疫情影响，海外订单大幅减少，同时下游客户受疫情影响等因素无力支付合同余款并导致江天精密资产减值等原因，江天精密营业收入大幅下滑并产生亏损。

2016-2020年江天精密国内外销售收入构成

单位：万元

项目	2016年		2017年		2018年		2019年		2020年	
	销售额	占比	销售额	占比	销售额	占比	销售额	占比	销售额	占比
国内销售	7,443.47	97%	7,525.98	92%	7,918.09	75%	7,298.17	63%	6,470.63	72%
出口销售	265.02	3%	624.30	8%	2,653.93	25%	4,263.45	37%	2,502.47	28%
合计	7,708.49		8,150.28		10,572.02		11,561.62		8,973.10	

江天精密 2017-2020 年经营情况具体分析如下：

1、2017 年业绩增长情况说明

2017 与 2016 年主要财务数据对比

单位：万元

项目	2015 年	2016 年	2017 年	2017 较 2016 年增加额
主营业务收入	2,370.65	7,708.49	8,150.28	441.79
主营业务成本	3,027.28	5,211.08	5,152.75	-58.33
毛利	-656.63	2,497.41	2,997.53	500.12
毛利率	-27.7%	32.4%	36.8%	4.4%
财务费用	295.43	325.62	65.87	-259.76
营业外收入	25.60	135.29	46.05	-89.24
资产减值损失	-39.83	-77.29	79.59	156.88
信用减值损失	-	-	-	-
利润总额	-2,220.24	949.15	1,856.23	907.08
毛利-财务费用+营业外收入	-	-	-	670.63

2017 年较 2016 年利润总额增加 907 万元，主要原因是毛利增加 500 万元、财务费用减下降 260 万元，营业外收减少 89 万元，具体分析如下：

(1) 毛利变动情况

销售收入：2017 年出口业务增加销售额 359 万元。

直接人工：2017 年较 2016 年减少 74.92 万元，主要系公司精简人员所致。

制造费用：2017 年较 2016 年降低 98 万元。其中大额项：职工薪资减少 39.71 万元，租赁费降低 47.18 万元。

租赁费：2017 年减少了厂房租赁面积，租赁费降低 47.18 万元。

(2) 财务费用

2017 年公司向江天精密增资 3000 万元，当年减少财务费用 113 万元，2017 年融租租赁到期，融资租赁利息等费用较 16 年下降 45 万元。

(3) 营业外收入

2016 年供应商折让金额约 91 万元，2017 年无此项业务。

2、2018 年业绩增长情况说明

2018 与 2017 年主要财务数据对比

单位：万元

项目	2017 年	2018 年	2018 年较 2017 年 增加额
主营业务收入	8,150.28	10,572.02	2,421.75
主营业务成本	5,152.75	6,996.61	1,843.87
毛利	2,997.53	3,575.41	577.88
毛利率	36.8%	33.8%	-3.0%
财务费用	65.87	28.41	-37.45
营业外收入	46.05	470.08	424.03
资产减值损失	79.59	-305.35	-384.95
信用减值损失	-	-	-
利润总额	1,856.23	2,618.65	762.42
毛利-财务费用+营业外收入	-	-	1,039.37

2018 年较 2017 年利润总额增加 762 万元，主要原因是毛利增加 578 万元、财务费用减下降 37 万元，营业外收入增加 424 万元，资产减值损失增加 385 万元，具体如下：

(1) 毛利变动情况

2018 年毛利增加主要系销售收入增加 2422 万元，摊低了折旧费、房租等固定性成本所致。

(2) 财务费用

2018 年汇兑收益约 120 万元，2017 年汇兑收益 8 万元，

(3) 营业外收入

2018 年底对同意贷款折让的供应商一次性集中付款，供应商折让贷款产生的收益 438.72 万元。2018 年公司对长期不用的紫铜电极进行集中废品处理，收益 31.36 万元。

(4) 资产减值损失

2018 年对应收账款按账龄计提坏账，较 2017 年增加 385 万元坏账计提金额。

3、2019 年业绩情况说明

2019 与 2018 年主要财务数据对比

单位：万元

项目	2018 年	2019 年	2019 年较 2018 增加额
主营业务收入	10,572.02	11,561.62	989.60
主营业务成本	6,996.61	8,854.25	1,857.64
毛利	3,575.41	2,707.37	-868.04
毛利率	33.8%	23.4%	-10.4%
财务费用	28.41	355.15	326.74
营业外收入	470.08	1.19	-468.89
资产减值损失	-305.35	-2.48	302.87
信用减值损失	-	-366.91	-366.91
利润总额	2,618.65	698.67	-1,919.98
毛利-财务费用+营业外收入	-	-	-1,663.66

2019 年较 2018 年利润总额下降 1,920 万元，主要原因是毛利下降 868 万元、财务费用增加 327 万元，营业外收入下降 469 万元，具体如下：

(1) 毛利变动情况

a、销售收入

2019 年实现销售收入 11,562 万元，增长 990 万元。实际上 2019 年的保加利亚注射器产线项目中有 900 多万元（合同总金额 2,201 万元）为外购注塑机和自动组装机，除去上述营业收入外，江天精密主营业务模具销售收入基本持平。

b、成本：

①材料成本：2019 年起为提升模具品质、对标欧洲一流企业，减小和欧洲模具差距，部分项目使用了特殊钢材、标准件料等，增加材料费 125 万元。2019 年增加自动化加工设备，刀具费用增加 92 万元。为提高产品品质，使用品质更好的高端品牌热流道系统，导致 2019 年材料费用同比有所增加 231 万元。2019 年保加利亚订单中代采购注塑机和组装生产线 734 万元直接计入材料费用。2018 年无此业务。

②人工费用：2019 年较 2018 年最低基本工资基数上调以及人员储备工资增加导致人工费用增加 188 万元。

③制造费用：2019 年新增自动化设备导致折旧费用增加、设备移机、设备安装调试、人员培训、国外客户处出差调试等费用，合计增加费用约 450 万元。

(2) 财务费用

利息增加原因为 2019 年新增自动化生产设备，固定资产贷款增加 1,390 万元产生利息，以及流动资金借款利率上调，2019 年较 2018 年增加利息 119 万元。2018 年汇兑收益约 120 万元，2019 年汇兑损失约 95 万元。差异：120+95=215 万元。

(3) 营业外收入

2019 年无供应商折让类及废品处理类营业外收入

3、2020 年业绩下滑情况说明

2020 与 2019 年主要财务数据对比

单位：万元

项目	2019 年	2020 年	2020 年较 2019 增加额
主营业务收入	11,561.62	8,973.10	-2,588.52
主营业务成本	8,854.25	7,224.07	-1,630.18
毛利	2,707.37	1,749.03	-958.34
毛利率	23.4%	19.5%	-3.9%
财务费用	355.15	328.86	-26.28
营业外收入	1.19	2.66	1.46
资产减值损失	-2.48	-360.26	-357.79
信用减值损失	-366.91	-1,876.23	-1,509.32
利润总额	698.67	-2,150.68	-2,849.35
毛利+资产减值损失+信用减值损失	-	-	-2,825.44

2020 年较 2019 年利润总额下降 2,849 万元，主要原因是毛利较 2019 年下降 958 万元、资产减值损失较 2019 年增加 358 万元，信用减值损失较 2019 年增加 1,509 万元，具体如下：

(1) 毛利变动情况

销售收入：2020 年受疫情影响，收入较 2019 年下降 2,589 万元，其中海外订单销售下降约 1,760 万元，国内订单下降约 829 万元。

费用增加：由于收入的下降，2019 年二季度新增设备转固摊销折旧，以及人工成本上升，2020 年较 2019 年固定费用增加，致使 2020 年较 2019 年毛利下降 958 万元。

(2) 资产减值损失

a、由于部分试验模具与现有模具的结构发生变化失去利用价值，以及个别参展模具经过长期在外配套注塑机厂家参展，2020 年受疫情影响展会取消，模具在外缺少保养，性能下降，加上现有技术改进，不具备再参展的价值，因此在本期计

提跌价。

(3) 信用减值损失

2020 年江天精密的很多医疗和其他行业的下游客户自身受到疫情影响，经营情况恶化，无力支付合同余款。江天精密积极通过法律手段以及债务重组等方式回收货款，实际产生信用减值损失 1,876 万元。

亚太(集团)会计师事务所（特殊普通合伙）会计师意见：

1、核查程序

(1) 对 2015 年至 2019 年的业绩变动原因进行分析；

(2) 结合各年度的审计情况，对 2017 年度至 2019 年度的业绩真实性进行了核实。

2、核查结论

经核查，我们认为江天精密 2017 年度至 2019 年度的业绩真实，对公司的回复无异议。

(二) 请说明 2019 年、2020 年江天精密计提信用减值损失的原因，对应的客户名称、收入形成时点、销售内容，相关客户与翁铁建及江天精密其他原主要股东是否存在关联关系或其他利益往来，核实相关收入的真实性。

回复：

1、2019 年计提信用减值损失情况说明

2019 年的信用减值损失 367 万元，主要原因是按应收账款账龄正常计提的信用减值损失金额 357.25 万元，具体金额如下：

2019 年应收账款坏账计提金额数据

单位：万元

年度	项目	应收账款账龄(单位：万元)				
		1 年以内	1-2 年	2-3 年	3-4 年	合计
	计提比例①	5%	10%	20%	50%	
2018 年度	2018 年期末应收账款②	7,161.34	2,822.07	328.90	39.07	10,351.39
	2018 年信用减值计提金额③=②* ①	358.07	282.21	65.78	19.53	725.59
2019 年度	2019 年期末应收账款④	6,550.36	2,606.12	2,076.56	211.27	11,444.31

	内部公司应收款⑤	524.62					524.62
	坏账计提基数⑥=④-⑤	6,025.74	2,606.12	2,076.56	211.27		10,919.69
	计提金额⑦=⑥*①	301.29	260.61	415.31	105.63		1,082.84
2019年度信用减值计提金额⑧=Σ⑦-Σ③: 1082.84-725.59=357.25							357.25

2、2020年计提信用减值损失情况说明

公司2017年收购江天精密49%股权后，2017年起开始业绩对赌，经营者为了完成业绩在客户选择和付款条件的尺度上有所放松，个别客户质量不高，导致出现坏账情况的客户集中在2017年附近，加上2020年受疫情影响，客户方的资金也出现困难，为客观体现经营情况，本着谨慎性原则考虑，在本期计提坏账准备。具体减值情况如下：

(1) 2020年减值情况

2020年应收账款坏账计提金额数据

单位：万元

年度	项目	应收账款账龄					专项计提金额	合计
		1年以内	1-2年	2-3年	3-4年	4-5年		
	计提比例①	5%	10%	20%	50%	80%	100%	
2019年度	2019年期末应收账款②	6,550.36	2,606.12	2,076.56	211.27			11,444.31
	内部公司应收款③	524.62						524.62
	坏账计提基数④=②-③	6,025.74	2,606.12	2,076.56	211.27			10,919.69
	计提金额⑤=④*①	301.29	260.61	415.31	105.63			1,082.84
2020年度	2020年末应收账款⑥	2,207.64	2,674.87	1,318.59	898.78	163.90	1,718.03	8,981.80
	内部公司应收款⑦	296.16	0.00	0.00	0.00	0.00		296.16
	坏账计提基数⑧=⑥-⑦	1,911.48	2,674.87	1,318.59	898.78	163.90	1,718.03	8,685.65
	计提金额⑨=⑧*①	95.57	267.49	263.72	449.39	131.12	1,718.03	2,925.32
2020年度信用减值计提金额⑩=Σ⑨-Σ⑤: 2925.32-1082.84=1842.47								1,842.47

(2) 涉及单项计提的客户情况

2020年信用减值损失专项计提明细

单位：万元

序号	单位	销售内容	合同金额(万元)	已经回款金额	单项计提坏账金额	单项计提影响2020年利润金额	收入年份
1	张家港市高诺贸易有限公司	注塑模具	2,201.79	1,076.78	885.08	562.51	2017年
2	江苏金扬子包装科技有限公	注塑模具	385.00	100.00	190.00		2016年
			360.00	205.95			2017年

	司						
3	常州朗生血液净化产品有限公司	注塑模具	107.70	77.20	30.50	6.10	2016年
			76.00		76.00	38.00	2017年
4	青岛名力塑胶有限公司	热半模	247.10		225.96	112.98	2017年
5	盐城耀强模塑科技有限公司	热流道系统	621.00	190.00	310.50	224.30	2018年
合计			3,998.59		1718.04	943.89	

3、关联关系情况

序号	客户名称	成立时间	股东	与江天股东关系
1	张家港市高诺贸易有限公司	2014年9月	王晓燕/钱飞	无
2	江苏金扬子包装科技有限公司	1998年7月	赵京东/顾爱梅	无
3	常州朗生血液净化产品有限公司	2014年11月	戈旭亚/戈荣庆	无
4	青岛名力塑胶有限公司	1999年12月	隋爱芹/王茜惠	无
5	盐城耀强模塑科技有限公司	2011年11月	苏强	无

相关客户及其主要股东与翁铁建先生及江天精密原主要股东不存在关联关系或其他利益往来。

4、相关收入的真实性

以上发生信用减值的业务，江天精密均与客户签订了正式合同，客户前期也支付了部分货款，江天精密也按客户要求完成模具制作并交付给客户，均为客户定制模具及热流道配件，业务真实有效。

中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）会计师意见：

通过对期初2019年数据的复核，对2020年应收账款坏账测试的检查，我们认为公司2020年度应收账款坏账的计提公允反映了公司2020年末应收账款价值。

通过在独立第三方网站对大额客户信息的检查，未发现上述客户与翁铁建及江天精密其他原主要股东存在关联关系。

亚太(集团)会计师事务所（特殊普通合伙）会计师意见：

1、核查程序

- (1) 获取江天精密相关年度的销售收入明细表；
- (2) 获取并检查江天精密与相关客户的销售订单、发货单、物流单、签收单以及回款单；
- (3) 对相关客户的交易金额及应收账款余额进行函证；
- (4) 通过公开渠道查询相关客户的实际控制人、股东及主要人员与翁铁建及江天精密其他原主要股东是否存在关联关系。

2、核查结论

经核查，我们认为，2019 年江天精密计提信用减值损失对应的客户与翁铁建及江天精密其他原主要股东不存在关联关系或其他利益往来，相关收入具有真实性。

(三) 自查说明前期业绩承诺的完成是否存在不当确认收入或少计成本费用的情形，以及是否存在利用变更会计政策和会计估计、变更信用政策或期后销售退回等方式进行利润调节以实现业绩承诺精准达标的情形。请会计师发表明确意见。

回复：

经自查，自 2017 年至今，江天精密业绩真实，前期业绩承诺的完成不存在不当确认收入或少计成本费用的情形，江天精密除根据法律、行政法规或者国家统一的会计制度等要求变更会计政策外，未自行调整重大会计政策和会计估计。自加入新纶科技体系以来，江天精密会计政策、会计估计与新纶科技的会计政策、会计估计基本保持一致。江天精密主要产品均为定制化产品，不存在期后销售退回情况，针对不同的客户和产品，信用政策各不相同，2017 年至今不存在变更信用政策进行利润调节以实现业绩承诺“精准达标”的情形。且江天精密 2019 年未能完成业绩对赌。综上，江天精密前期业绩承诺的完成不存在不当确认收入或少计成本费用的情形，不存在利用变更会计政策和会计估计、变更信用政策或期后销售退回等方式进行利润调节以实现业绩承诺“精准达标”的情况。

亚太(集团)会计师事务所（特殊普通合伙）会计师意见：

我们对江天精密被收购后 2017 年度至 2019 年度的业绩变动原因进行了分析，

对 2017 年度至 2019 年度的业绩真实性进行了核实，并结合我们 2017 年度至 2019 年度的审计情况，我们认为江天精密在收购完成后 2017 年度至 2019 年度的业绩真实，在审计过程中未发现江天精密 2017 年度至 2019 年度业绩承诺的完成存在不当确认收入或少计成本费用的情形，未发现存在利用变更会计政策和会计估计、变更信用政策或期后销售退回等方式进行利润调节以实现业绩承诺精准达标的情形。

四、请你公司在函询翁铁建的基础上核实并说明：翁铁建的资产负债情况，本次交易资金来源、筹措安排及筹资进展，翁铁建是否具备支付能力。

回复：

公司在股权转让协议签署前，已多次确认翁铁建先生的支付能力。本次按照关注函要求，已函询翁铁建先生核实上述情况。

经核查，翁铁建先生个人信用情况良好，无银行贷款等负债，同时已按照股权转让协议支付了 1,000 万元股权转让款。翁铁建先生个人银行卡及股票账户尚有超过 1,200 万元资产准备用于支付第二笔股权款项，并且已与其他两家公司签订了 2,000 万元的借款合同，约定了 2021 年 6 月和 9 月分别提供 1000 万元用于支付股权款。综上，翁铁建先生具备支付能力。

五、公告显示，你公司股东大会决议通过本次股权转让事项、翁铁建支付 2,141.95 万元时，你公司即完成股权转让的变更登记等事宜。请说明在股权转让款达到交易对价的 50%时即完成资产交割的原因，本次交易是否损害上市公司及股东利益，以及江天精密出表时点的认定依据及合理性。

回复：

本次交易的支付及交割程序是在公平、公正的基础上，经双方多次协商而定，支付对价的 50%后进行交割保障了交易双方的利益。同时公司已经多次确认了翁铁建先生的支付能力，并且在股权转让协议的违约责任中约定了在未能按期支付的情况下，翁铁建先生将支付每日万分之五的违约金，充分保障了公司的利益。

根据《企业会计准则第 20 号-企业合并》的规定，合并日或购买日是指合并方或购买方实际取得对被合并方或被购买方控制权的日期，即被合并方或被购买方的净资产或生产经营决策的控制权转移给合并方或购买方的日期。

合并日或购买日的确定方法，同时满足下列条件，通常可认为实现了控制权的

转移：

(一) 相关合同或协议已获股东大会等通过。

(二) 企业合并事项需要经过国家有关主管部门审批的，已获得批准。

(三) 参与合并各方已办理了必要的财务权转移手续。

(四) 合并方或购买方已支付合并价款的大部分，并且有能力、有计划支付剩余款项。

(五) 合并方或购买方实际上已经控制了被合并方或被购买方的财务和经营政策，并享有相应的利益、承担相应的风险。

“股权转让协议书”第四条股权交割的约定：新纶科技股东大会决议通过本次股权转让当日，甲方应出具股东决议同意此事项。在乙方向甲方支付第二笔股权转让款的五日内，甲方应配合乙方到标的公司所在地市场监督管理机关办理股权转让、董事、监事变更及章程修订等事项的变更登记手续。自转让标的于市场监督管理机关登记于乙方名下之日（以下简称“交割完成日”），与转让标的股权有关的一切权利和义务均归乙方所有。

对江天精密出表时点为经股东大会审批通过后，乙方支付第二笔股权转让款（达到股权转让款 50%），且已办理股权转让，董事、监事变更及章程修订等事项的变更登记手续。

同时公司已经多次确认了翁铁建先生的支付能力，并且在股权转让协议的违约责任中约定了在未能按期支付的情况下，翁铁建先生将支付每日万分之五的违约金。本次交易的支付及交割程序是在公平、公正的基础上充分保障了上市公司及股东利益。

综合以上，符合“购买日”的生效条件，公司出表时点的认定依据合理。

六、公告显示，你公司处置当期的利润将减少 97.69 万元。请详细说明本次股权出售所涉及的会计处理过程，是否符合《企业会计准则》的规定。请会计师发表明确意见。

回复：

江天精密整体估价 83,997,800.00 元，协议约定转让 51% 的价款为 42,838,900.00 元，2012 年收购江天 51% 的股权形成的商誉 3,707,672.97 元，江天 2020 年 12 月

31 日未经审计净资产为 81,267,008.57 元。

根据《企业会计准则第 33 号-合并财务报表》：企业因处置部分股权投资等原因丧失了对被投资方的控制权的，在编制合并财务报表时，对于剩余股权，应当按照其在丧失控制权日的公允价值进行重新计量。处置股权取得的对价与剩余股权公允价值之和，减去按原持股比例计算应享有原有子公司自购买日或合并日开始持续计算的净资产的份额之间的差额，计入丧失控制权当期的投资收益，同时冲减商誉。与原有子公司股权投资相关的其他综合收益等，应当在丧失控制权时转为当期投资收益。

即：合并报表当期的处置投资收益=[（处置股权取得的对价+剩余股权公允价值）-原有子公司自购买日开始持续计算的可辨认净资产×原持股比例]-商誉+其他综合收益、其他所有者权益变动×原持股比例

经测算，本次股权转让款对公司当期利润的影响为减少利润 97.69 万元。

因此本次股权出售所涉及的会计处理过程，符合《企业会计准则》的规定。

中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）会计师意见：

综上所述，公司处置江天精密股权所涉及的会计处理符合《企业会计准则》的相关规定。以 2020 年 12 月 31 日数据测算处置江天精密股权对公司的利润影响数为-97.69 万元。

公司最终处置江天精密股权的时点未确定，因此，处置江天精密股权对新纶科技公司 2021 年度财务报表的影响金额以经审计后 2021 年度财务报表的审计结果为准。

特此公告。

深圳市新纶科技股份有限公司

董 事 会

二〇二一年五月十五日